Вводы типа BOIT
с бумажно-масляной изоляцией
для трансформаторов
Руководство по эксплуатации
ГКСЛ 680255.001 РЭ
Выпуск 8
 ГКСЛ 680255.001 РЭ
Выпуск 8, 10.06.2015

Выпуск 8, 10.06.2015
5
Расшифровка условного обозначения вводов:
BOIT-45-170-550/800
B - ввод (bushing);
O - масло (oil);
I - пропитанный (impregnated);
T - трансформаторный (transformer);
45 - допустимый угол наклона к вертикали в градусах;
170 - класс напряжения, кВ;
550 - напряжение грозового испытательного импульса, кВ;
800 - номинальный ток, А.
1.2 Электрические характеристики
Основные электрические характеристики вводов типа BOIT представлены в табл. 1 и 2.
Таблица1.  Электрические характеристики
Тип ввода
Ном.
ток ,
А
Ном.
напря-
жение
Uн, кВ
Фазн.
напря-
жение
Uф, кВ
Грозовой
импульс
в сухом
состоя-
нии, кВ
Испытат.
1 мин.
напряжение
под дождем,
50 Гц,  кВ
Испытат.
1 мин.
напряжение
в сухом
состоянии,
50 Гц,  кВ
Коммута-
ционный
импульс в
сухом
состоянии,
кВ
BOIT-45-52-250/800 800 52 52 250 105 120 120
BOIT-45-52-250/1250 1250 52 52 250 105 120 120
BOIT-45-72-325/800 800 72.5 72.5 350 140 150 300
BOIT-45-100-380/800 800 100 72.5 380 150 162 330
BOIT-45-100-380/1250 1250 100 72.5 380 150 162 330
BOIT-45-110-550/1250 1250 170 123 550 230 265 470
BOIT-45-123-450/800 800 123 90 450 185 195 410
BOIT-45-170-550/800 800 170 123 550 230 260 470
BOIT-45-170-550/1250 1250 170 123 550 230 260 470
BOIT-45-170-650/1250 1250 170 145 650 275 300 580
Таблица 2.  Токовые нагрузки
Номинальный ток ввода, A Проводник Допустимый ток по МЭК, A
800 Медный стержень 20 mm 800
1250 Медный стержень 32 mm 1250
800, 1250 Гибкий медный кабель 50 mm2 165
800, 1250 Гибкий медный кабель 70 mm2 225
800, 1250 Гибкий медный кабель 95 mm2 300
800, 1250 Гибкий медный кабель 150 mm2 475
1250 Гибкий медный кабель 185 mm2 530
1250 Гибкий медный кабель 285 mm2 665
1.3 Механические нагрузки
В таблице 3 представлены консольные нагрузки (1 мин. испытательные и максимальные
длительно допустимые) прикладываемые к внешней контактной шпильке. Угол установки к